АДМИНИСТРАЦИЯ РОВНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.08.2019г.                                    с. Ровное                                   № 28
О  внесении изменений в постановление от 14.09.2017г. №49 «Об организации  и осуществлении контроля за проведением мероприятий по профилактике и ликвидации вируса африканской чумы свиней на территории  Ровненского сельсовета

 Рассмотрев протест Красноярской природоохранной прокуратуры от 11.07.2019г. №7/1-11-2019, руководствуясь законом Российской Федерации  от 14 мая  1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», Уставом Ровненского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. в п.5 постановления слова «о правилах содержания сельскохозяйственных  животных на подворье» заменить словами «о ветеринарных правилах содержания свиней в целях воспроизводства, выращивания, реализации, получения продуктов свиноводства»

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы Ровненского сельсовета.

4. Постановление вступает в силу  со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Ровненские новости».

Глава сельсовета                                                                    М.В. Шестакова
Приложение 1

к постановлению администрации

Ровненского сельсовета

От 21. 08. 2019 года  №28
Приложение 1

к постановлению администрации

Ровненского сельсовета

от «_14_»  сентября  2017 года  №_49
План
мероприятий по предупреждению заноса и распространения вируса африканской чумы свиней на территории муниципального образования  Ровненский сельсовет

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обеспечить соблюдение ветеринарных правилах содержания свиней в целях воспроизводства, выращивания, реализации, получения продуктов свиноводства на территории муниципального образования  Ровненского сельсовета.
	постоянно
	Администрация  Ровненского сельсовета, физические лица, занимающиеся содержанием свиней

	2.
	Обеспечить в обязательном порядке учёт поголовья свиней:

	- в личных подсобных хозяйствах на основе данных книг похозяйственного учёта, с последующим представлением информации в государственное бюджетное учреждение НО «Балахтинский отдел ветеринарии»;
	ежегодно по состоянию на 1 июля путем сплошного обхода хозяйств и опроса членов хозяйств в период с 1 по 15 июля
	Администрация  Ровненского сельсовета

	3.
	Обеспечить контроль за соблюдением юридическими лицами требований к обращению с пищевыми отходами, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Красноярского края, нормативными правовыми актами органов местного  самоуправления, администрации Балахтинского района
	постоянно
	Администрация Ровненского сельсовета

	4.
	Участвовать в  проведении тренировки с органами управления и силами территориальной подсистемы РСЧС муниципальных образований  Балахтинского района по выполнению мероприятий ликвидации очага АЧС в ходе проведения плановых комплексных проверок состояния гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности.
	ежегодно
	Администрация  Ровненского сельсовета

Отдел ГО и ЧС и администрации  Балахтинского муниципального района

	5.
	 Проведение мероприятий по недопущению перемещения всеми видами транспорта и реализации подконтрольных товаров без ветеринарных сопроводительных документов и по ветеринарным сопроводительным документам, выданным с нарушением законодательства Российской Федерации.
	постоянно
	Администрация Ровненского сельсовета

Отдел МВД России по Балахтинскому району (по согласованию)

	6.
	Обеспечить реализацию широкомасштабного освещения через электронные и печатные средства массовой информации материалов об опасности АЧС, специфичности возбудителя этой болезни, мерах по предотвращению заноса и распространения вируса АЧС, неотложных действиях граждан в случае возникновения заболевания АЧС или подозрения на это заболевание, а также информации о нарушениях, повлекших за собой распространение инфекции, и принятых мерах в отношении виновных лиц.
	постоянно
	Администрация  Ровненского сельсовета